
iMilli“\\iliiiilililiiii“\\Hliiiiili“\\“iililiiilililli
KUMSPGGQIGNB

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č.: 01164/2015/KON

/dále jen „dodatek“/

1.

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje

1č:v 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dálejen „objednáte/'?

a

2. eCentre, a.s.
se sídlem:
zastoupena:
IC:V 27149862
DIC: (5227149862
bankovní spojení: CSOB, a.s.
číslo účtu: 205515008/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9339

(dále jen „zhotovitel'ý

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 23. 4. 2015 smlouvu o vytvoření komplexního řešení
nákupního systému pro příspěvkové organizace a poskytování servisních a konzultačních služeb“

č. 01164/2015/KON (dále jen „smlouva“).

2. Vzhledem k nutnosti úpravy smlouvou neřešených oblastí (zejména úprava mlčenlivosti
a zpracovávání osobních údajů) a kokolnostem, které vyvstaly v průběhu plnění smlouvy, se
smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy.

III.

Změna smlouvy

1. Článek XI smlouw se doplňuie o nový odstavec 4 s tímto zněním:

„V případě zániku smlouvy je zhotovitel povinen:

a) Předložit objednateli konečné vyúčtování vzájemných pohledávek zplnění ze smlouvy
do 30 dnů ode dne zániku smlouvy.



b) Nejpozději do 5 pracovních dnů od termínu ukončenísmlouvy předat objednateli v elektronické
podobě (soubor dokumentů ve formátu CSV) veškerá zhotoviteli dostupná provozní či
uživatelská data včetně popisu datové struktury obsažené v softwarovém nástroji Nákupní
portál, a to v rozsahu dat vzešlých z uskutečněných nákupů objednatele prostřednictvím
Nákupního portálu spravovaného zhotovitelem.

c) Po úplném předání všech dat bez zbytečného odkladu protokolárně vymazat nebo jinak
zlikvidovat veškerá zhotoviteli dostupná provozní data či uživatelské údaje objednatele, které
byly zhotoviteli zpřístupněny na základě smlouvy.“

2. Cl. IV odst. 1 písm. b) smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„za část díla 2 v rozsahu dle čl. III odst. 2 této smlouvy:

Cena bez DPH 2.097.600,- Kč

DPH ve výši 21% 440.496,- KČ

Cena včetně DPH 2.538.096,- Kč

Cena celkem za část 1 a Zdíla tedy činí 3.818.720,- Kč bez DPH + 21% DPH ve výši 801.931,-
Kč, tj. 4.620.651,— Kč včetně DPH.“

3. V čl. IV odst. 1 se poslední věta nahrazuje tímto zněním:

„Podrobný rozpis ceny za dílo je uveden v příloze č. 1a v příloze č. 2této smlouvy.“

4. Příloha č. 1. Část 2 —„Dodávka a implementace nákupního software“ smlouw se doplňuie novým
zněním:

Zhotovitel provede inovaci Nákupního portálu v rozsahu následujících požadavků na funkcionality,
a to v čase a za cenu uvedenou v následující tabulce:

v, „, Částka Částka Termín
CISIO Pozadavek bez DPH s DPH (dny)

Doplnění možnosti nákupů jednotlivých variant „ „
1“ položek (velikost, barva apod.) 105 000 KC 127 050 KC 12'5

Doplnění možnosti využití optimalizovaných variant
2_ nakupu „nejlevnej5| k05|k a „k05|k s nejmenS|m 151 200 Kč 182 952 Kč 18

počtem dodavatelů“ s možností následných úprav
tohoto košíku
Rozšíření sestav generovaných pro příspěvkové
organizace v Přehledech objednávek, Objednávkách

3. ke schválení o informace o pobočce objednatele, 21 000 Kč 25 410 Kč 2,5
oddělení objednatele a názvu aukce, případně
skupině (MTZ, ZM, Potraviny...)
Možnost obrázků v katalogu jak s popisem „ilustrační „ „
foto“, tak bez tohoto názvu 117 600 KC 142 296 KC 14
Celkem 394 800 Kč 477 708 Kč

Termíny plnění jednotlivých požadavků uvedených v této tabulce budou plněny postupně, tudíž
nepočínají běžet všechny současně ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku ke smlouvě.

Obecně platí, že po dokončení každého požadavku bude zhotovitel objednatele o této skutečnosti
informovat. Objednatel pak bude mít možnost daný požadavek (funkcionalitu) testovat a se
zhotovitelem jednat o případných opravách.



Ostatní funkce aplikace Nákupní portál zůstanou zachovány minimálně v původním rozsahu
(zejména plně funkční evidence objednávek mimo Nákupní portál, funkční sestavy 0 nákupech pro
příspěvkové organizace, funkční controlling pro objednatele).

Nejzazší termín pro dokončení všech výše uvedených požadavků včetně jejich otestování je
stanoven na 31. 10. 2019.

Ke smlouvě se připoiuie nová příloha č. 4 —Mlčenlivost zhotovitele, ochrana osobních údaiů a s tím
související práva a povinnosti smluvních stran

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 1vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nejdříve však
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek uveřejní v registru smluv v souladu se zákonem o
registru smluv objednatel.

5. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; kjiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně
osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje
www.msk.cz.

6. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady
kraje udělený usnesením č. 61/5514 ze dne 30.4.2019.

V Ostravě dne: ] 5 105. Žů'llš VOstravě dne: 3 ( $ _ ZO 7%“

Ý" )“: * “fl“ €):

* ČŠ
_, '
' Jů

prof. lng. lvo Vondrák, CSc.
hejtman kraje



„Příloha č. 4: Ochrana osobních údajů, mlčenlivost zhotovitele a s tím související práva a

povinnosti smluvních stran

10.

I.

Ochrana osobních údajů

Smluvní strany prohlašují, Že v souvislosti s plněním této smlouvy dochází ke zpřístupnění osobních
údajů, které však nemá povahu zpracování osobních údajů. Smluvní strany prohlašují, že
objednatel je v pozici správce osobních údajů a zhotovitel je v pozici příjemce osobních údajů ve
smyslu čl. 4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a ozrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) [dále jen „obecné nařízenl“ nebo „GDPR“]. Pro účely
tohoto článku této přílohy smlouvy se objednatel označuje jako „správce“ a zhotovitel jako
„příjemce“.

Příjemce je povinen zachovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti
s plněním této smlouvy. Povinnost zachování mlčenlivosti a zajištění ochrany osobních údajů
zůstává v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

Příjemce není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě žádné osobní údaje, se
kterými přišel do styku při plnění této smlouvy, bez předchozího písemného pokynu správce či
pokud tak není povinen činit na základě plnění povinností dle platného právního předpisu.

Příjemce je povinen veškerá nezbytná opatření kzabezpečení osobních údajů dle článku 32
obecného nařízení.

Příjemce se zavazuje, že osobní údaje jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije
pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v tajnosti a sdělit je výlučně těm svým
zaměstnancům nebo případným poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním této smlouvy a za
tímto účelem jsou oprávněni se s těmito osobními údaji v nezbytném rozsahu seznámit. Příjemce
se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby zachovávaly o těchto osobních údajích mlčenlivost.
Za porušení povinnosti zachování mlčenlivosti a zajištění ochrany osobních údajů, zaměstnanci
příjemce či případným poddodavatelem příjemce, odpovídá správci přímo příjemce.

Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu a účelu této
smlouvy.

Příjemce zajistí, aby jeho pracovníci byli vsouladu s platnými a účinnými právními předpisy
poučení o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti.

Příjemce zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje, byly
uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech.

Je-Ii pro účely této smlouvy nezbytné poskytnout příjemci kopii databází, souborů nebo nosičů
údajů obsahujících jakékoliv údaje očinnosti správce a jím určených organizací, je příjemce
povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití.

Smluvní strany se dohodly, že vzájemná práva a povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů,
neupravená vtomto článku smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy, zejména obecným
nařízením, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a zákonem č. 480/2004 Sb.,
oněkterých službách informační společnosti. Smluvní strany prohlašují, že dodržují obecné
nařízení a další příslušné právní předpisy.

II.
Mlčenlivost zhotovitele

Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami,
které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, a se kterými se smluvní strany seznámí při
realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považují za důvěrné informace.

Zhotovitel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani nevyužije
pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je výlučně těm



svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy, a za tímto
účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. Zhotovitel se
zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a zachovávaly o
nich mlčenlivost.

Povinnost ochrany osobních údajů a důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení účinnosti
této smlouvy.

III.

Úprava souvisejících práv a povinnosti smluvních stran

Vlastníkem dat vzešlých z uskutečněných nákupů objednatele prostřednictvím Nákupního portálu
spravovaného zhotovitelem je objednatel.

Licence dle této smlouvy je poskytnuta formou multilicence, tj. právo užití má objednatel a všechny
jím zřízené a založené organizace. Objednatel je oprávněn umožnit přístup do Nákupního portálu
neomezenému počtu uživatelů.

Aplikace, které jsou součástí Nákupního portálu (dále jen „aplikace“), jsou zhotovitelem
provozovány na jeho serverech. Aplikace mají následnou architekturu:

. 3 -vrstvá architektura využívající návrhový vzor MWM (Model —View —ViewModel),

a využívají tyto technologie:

. .NEl' Framework,

. Entity Framework,

. DotWM Framework.

Data aplikací jsou uložena na serverech zhotovitele. Přístup k nim mají následující kompetentní
osoby zhotovitele:

. server administrátor (odpovídá za aktualizace serveru, zálohy dat),
správce aplikace (dohlíží nad chodem aplikace),

. pověření zaměstnanci zhotovitele —(provádějí správu dat, administrátorskou činnost a dohled
nad správou dat).

Zhotovitel je odpovědný za zálohování a případnou obnovu dat. Zhotovitel při zabezpečení dat,
která jsou součástí Nákupního portálu, využívá následující nástroje:

. šifrovaná komunikace pomocí HTI'PS protokol,
zálohování dat na denní bázi,
záloha dat systémem IBM TSM na diskové pole, která jsou následně kopírována na LTO média.

Tato média jsou uchována v trezoru v sídle pobočky zhotovitele na adrese Nemocniční 987/12,
702 00 Ostrava. Do trezoru má přístup omezený okruh uživatelů a vstup do něj je řízen interními
pravidly zhotovitele.

Zhotovitel má povinnost neprodleně informovat objednatele o všech bezpečnostních incidentech
souvisejících s plněním smlouvy. Bezpečnostním incidentem se rozumí nefunkčnost aplikace, ztráta
dat nebo neoprávněný přístup do aplikace nebo k datům aplikace.

Zhotovitel bezpečnostní incident oznámí na ServiceDesk objednatele, tel.: 595 622 600.

Pro zajištění dostatečné ochrany informačních aktiv klasifikuje objednatel data do klasifikačních
skupin:

. veřejné, které jsou označeny písmenem „\N“,
o neveřejné, které jsou označeny písmenem „N“,
. chráněné, které jsou označeny písmenem „CH“.


